
   COMUNE DI MARTIRANO
                        (PROVINCIA DI CATANZARO)

            DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 04

Del 18/01/2021 

OGGETTO: Procedura  concorsuale  riservata,  per  titoli  ed  esami,   di  cui  alla 
determina n. 44 del  26/12/2020 per la copertura di n. 3 posti di cat. C a tempo  
indeterminato  e  parziale  riservato  ai  dipendenti  contrattualizzati  a  tempo 
determinato  appartenenti  al  bacino  LSU/LPU  della  Regione  Calabria. 
Approvazione verbale commissione con elenco idonei e nomina a vincitori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
Con deliberazione di G.C. n. 49 del 06/08/2020, ad oggetto “Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 
2020-2022 e piano annuale delle assunzioni 2020. Ricognizione delle eccedenze. Rideterminazione della Dotazione  
Organica”,  è stata prevista nel 2020, tra le altre cose la stabilizzazione in categoria A di n. 7 unità (n. 3 LSU e n. 4 LPU) 
per n. 18 ore settimanali e la stabilizzazione in categoria C di n. 3 unità (LSU) n. 24 ore settimanali, confermata con  
successiva deliberazione  di G.C. n. 80/2020; 

A seguito dell’avviso pubblico della Commissione Ripam del 10.12.2020 ( pubblicato in G.U. n. 96 in data 11.12.2020) ,  
con deliberazione di G.C. n. 85 del 18.12.2020, parzialmente modificata con deliberazione di G.C. n. 86 del 24.12.2020  
ad oggetto “Modifica parziale delibera di G.C. n. 85/2020 in ordine al piano di stabilizzazione dei lavoratori LSU. Atto di  
indirizzo al responsabile del servizio amministrativo in conformità alla delibera di G.C. n. 49/2020 e G.C. n. 80/2020”, si  
avviava il procedimento di selezione riservata con prove scritte ed orali tramite la piattaforma messa a disposizione del  
Formez PA ; 

Con determina dirigenziale n.  44 del 26/12/2020 è stato approvato lo schema di avviso pubblico di concorso riservato, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e con contratto di lavoro part time a 24 ore settimanali, di  
n.  3 (tre) posti di categoria  “C”,  riservati ai dipendenti contrattualizzati a tempo determinato,  in  servizio presso il  
Comune di Martirano, appartenenti al bacino LSU/LPU della Calabria;

Il suddetto avviso di concorso riservato, per titoli ed esami, è stato pubblicato all’albo pretorio online e sul sito web del Comune di  
Martirano in data 26/12/2020;

Il  termine  per  la  presentazione  della  candidatura,  a  pena  di  esclusione,  per  via  telematica  mediante  il  sistema  
“StepOne2019” messo a disposizione da Formez PA è stato fissato entro e non oltre le ore 23:59 del 26/12/2020 e  
copia delle stesse dovevano essere inviate all'amministrazione Comunale e entro le ore 12,00 del 28/12/2020; 

Atteso che a seguito di pubblicazione del bando suddetto, sono pervenute a questa Amministrazione n. 3 domande di 
partecipazione al concorso riservato di categoria “C” con profilo professionale di istruttore amministrativo- contabile; 

Considerato che il Responsabile  del servizio amministrativo  con proprio atto del 26.12.2020, custodito in atti, 
confermava  la commissione esaminatrice  delle procedure concorsuali suddette, già nominata con propria 
determinazione n. 41 del 21/ 12/2020 per gli LSU cat. A; 

Dato atto che  in data 30/12/2020 è stata espletata la procedura selettiva concorsuale tramite Formez-Pa  Ripam e,  
previo superamento della prova scritta si è proceduto in pari data  al colloquio orale;

Che la Commissione Esaminatrice ha redatto il verbale n. 02/2020 contenente i nominativi dei candidati che hanno  
superato le prove richiamate;

Preso atto che, dal verbale sopra richiamato, i candidati che hanno sostenuto la prova concorsuale sono tutti risultati 
IDONEI e quindi vincitori;



Preso atto  che in data 15.01.2021 si è proceduto alla comunicazione dei dati e atti rispettivamente alla Funzione 
Pubblica  ed alla Commissione Ripam - Formez Pa , per come richiesti nell’ avviso pubblico predetto;

Ritenuto, pertanto:
 di approvare il verbale n. 02/2020, custodito in atti, sottoscritto dai membri della commissione esaminatrice;

 Di nominare vincitori i candidati risultati idonei a seguito delle prove concorsuali, come indicato nei suddetti 
verbali, partecipanti alla selezione di cui alla determinazione n. 44 del 26/12/2020;

Preso atto che questo Comune ha ottemperato alla comunicazione preventiva di cui all’art.34 bis del D.Lgs. n. 
165/2001 ( mobilità obbligatoria ) alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica , 
con nota  Prot. 2558 del 19.11.2020;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 90 del 31.12.2020 con la  quale il Comune di Martirano:

1)  ha preso atto:
 del  procedimento di stabilizzazione dei lavoratori LSU/LPU in forza presso il comune di Martirano, pur avviato 

, ma non concluso alla data del 31.12.2020;
 dell’art. 1 comma 295 della Legge 30.12.2020 n. 178 ( Legge di Bilancio 2021) , che   proroga al 31.03.2021 le 

misure di cui al  comma 495 dell' articolo 1 della citata legge 160/2019 e dell’art.11, comma 10 D.L. n. 183 del 
31.12.2020, in corso di pubblicazione in G.U. che proroga al 31.03.2021 i contratti a tempo determinato dei 
suddetti lavoratori , nelle more di completare le procedure di stabilizzazione;

2) ha disposto ,  per effetto di quanto  e di quanto  assicurato  dalla Regione Calabria, con la circolare n. 430071 del 
31.12.2020, la proroga dei contratti a tempo determinato stipulati con decorrenza 30/12/2014 con gli ex LSU/LPU 
di  n. 10 unità, per n. 26 ore settimanali, con decorrenza 31/12/2020 e fino al 31/03/2021, nelle more di 
conclusione dei procedimenti di stabilizzazione già avviati;

Evidenziato dunque , che:
a)   la stipula dei contratti a tempo indeterminato con i lavoratori detti deve avvenire non oltre il 31.03.2021, 

salvo proroga di legge;
b) Entro il suddetto termine si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 6 dell’avviso pubblico della 

commissione Ripam del 10.12.2020, inviando i dati  sul portale www.mobilita.gov.it;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto  il  T.U.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:”  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  e successive 
modificazioni;

Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile del settore Finanziario e contenuta nel presente 
atto;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso, sul presente atto si  esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, comma1, del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., e non risultando motivi  
ostativi;

DETERMINA
1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90.

2. Di approvare il verbale n. 1 e 2 del 30/12/2020, custoditi in atti, riguardanti rispettivamente l'insediamento della  
commissione  esaminatrice  e  lo  svolgimento  colloqui  e  formazione  graduatoria  degli  idonei,  sottoscritti  dai  
membri  della commissione esaminatrice,  contenente i  nominativi  dei  candidati che hanno superato le prove  
concorsuali relativamente ai concorsi, per titoli ed esami, di cui alla determina n. 44 del  26/12/2020.

3. Di nominare i  sotto indicati partecipanti alle prove concorsuali suddette, risultati idonei,  così come elencati nei  
verbali redatti dalla Commissione esaminatrice, vincitori del seguente concorso riservato per titoli ed esami:



      CATEGORIA C - PROFILO ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO - CONTABILE

N. ORD COGNOME E NOME PUNTEGGIO

1 Mendicino Pina Giovanna 54

2 Paola Patrizia 54

3 Pugliano Lina Grazia 54

4. Di stabilire che, in  esecuzione alla deliberazione di G.c. n. 90 del 31.12.2020  su citata :
a) la stipula dei contratti a tempo indeterminato con i lavoratori detti deve avvenire  entro il 31.03.2021, salvo 

proroga di legge;
b) Entro il  medesimo termine  si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 6 dell’avviso pubblico della 

commissione Ripam del 10.12.2020, inviando i dati  sul portale www.mobilita.gov.it., salvo proroga di legge;

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis comma1,  
del  D.Lgs  267/00,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e 
correttezza  dell’azione  amministrativa,  di  cui  il  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  
presente provvedimento da parte del responsabile del Servizio.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento:
 sull’Albo Pretorio Online; sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.martirano.cz.it - Amministrazione 

trasparente - sezione ''Bandi di concorso";

 sul sito istituzionale dell’Ente – sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – sottosezione
“PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 

2013, n. 33.

6. Di dare atto che:

      ai sensi dell’art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e  s.m. i.,  non ci sono, alla data odierna, 
situazioni di conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento;
il presente provvedimento è esecutivo dalla data odierna.

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Amministrativo
                                                                                                                                            f.to Assessore Piero Carullo
VISTO SI ATTESTA:

La regolarità amministrativa e contabile dell’atto

Il responsabile del servizio Amministrativo                                Il Responsabile del Servizio Finanziario e contabile
f.to  Assessore Piero Carullo                                                                f.to Assessore Piero Carullo 

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull'intervento del bilancio comunale

Il Responsabile del Servizio finanziario e contabile
                                                                                                   f.to  Assessore Piero Carullo

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 
20/05/2021 ed annotata al n°    dell'apposito registro.

f.to Il responsabile della pubblicazione

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 

 

http://www.mobilita.gov.it/

	Il Responsabile del Servizio Amministrativo

